
09
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  Domingo  |  04  e  05   de  Agosto  de  2018

 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº  1537 , DE  31  DE JULHO DE 2018 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA, VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO 
DE PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos 
elementos constantes do Processo Administrativo nº 44.792/2018, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do 
servidor Clayton Rodolfo da Silva Landim, titular do cargo de Braçal, lotado na Secretaria de 
Desenvolvimento e Inclusão Social.                        
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana 
Paula Camargo Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 31 de julho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA  
Vice-Prefeito no Exercício do cargo de Prefeito Municipal 
 
PORTARIA SESP Nº 24, DE 03 Agosto DE 2018 
ALEXANDRE MAGNO BORGES, SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PUBLICOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Lei Complementar nº 236, de 21 de Dezembro de 2010, e à vista dos elementos constantes no 
processo nº 31464/2018. 
RESOLVE:   
Autorizar a transferência do jazigo perpetuo antigo nº 669, atual nº 363, localizado na 13Bª 
Quadra no Cemitério Municipal de Taubaté, em nome da Sr.João Paulo Rodrigues César, portador 
da cédula de Identidade RG nº 42.783.972-5 e inscrita no CPF 72.109.173149, para o Sr. Dwair 
Prado Vianna Júnior, portador da cédula de Identidade RG nº 12.451.407-8 e inscrito no CPF 
026229.088-06.  
 
Secretaria de Serviços Públicos aos, 03 de Agosto de 2018 
André Luis da Rocha 
Divisão de Funerária e Cemitérios 
Alexandre Magno Borges 
   Secretaria de Serviços Públicos  
Prefeitura Municipal de Taubaté 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Orientador Social, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 10/08/2018 – sexta-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta 
cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

MICHELLE MARIA AREAO GAMA SANTOS 221.828.978-44 76 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no 
Concurso Público nº 003/2015, para a função de Técnico de Enfermagem, para contratação em 
caráter temporário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 07/08/2018 – 
quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – 
prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

BARBARA MARCELINA DA SILVA PINTO 307.541.958-30 55 
 

  PREGÃO PRESENCIAL 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, 
junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 
3621.6022, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs 
e das 14hs às 18hs, sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada 
edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis pelo site 
www.taubate.sp.gov.br.  
 
Pregão Presencial Nº 261/18, que cuida do Registro de preços para eventual aquisição de 
medicamentos (injetáveis), por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com 
encerramento dia 21.08.18 às 08h30. 
 
Pregão Presencial Nº 270/18, que cuida do Registro de preços para eventual aquisição de 
brinquedos e playgrounds para equipar as unidades de educação infantil e ensino fundamental da 
rede municipal de educação de Taubaté, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com 
encerramento dia 21.08.18 às 08h30. 
 

Pregão Presencial Nº 265/18, que cuida da Aquisição de gel para plantio, adubo, bandeja para 
produção de mudas e terra adubada para jardim, com encerramento dia 21.08.18 às 14h30. 
 
PMT, aos 03.08.2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TAMEL 
TRATORES E MAQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA. - EPP PROCESSO: 38.581/18 
ASSINATURA: 27/07/18 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, 
AFERIÇÃO, CERTIFICAÇÃO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE REGISTRADOR 
INSTANTÂNEO DE VELOCIDADE E TEMPO (TACÓGRAFO/VELOCIMETRO) DOS 
VEICULOS LEVES E PESADOS DESTE MUNICIPIO VIGENCIA: 12 HORAS VALOR: R$ 
2.440,00 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 200/17 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 38.305/17 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: TAMEL 
TRATORES E MAQUINAS DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP PROCESSO: 28.223/18 
ASSINATURA: 30/07/18 OBJETO: EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E CASTER, INCLUINDO EM SUA 
COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA, BEM COMO FORNECIMENTO DE TODOS OS 
MATERIAIS NECESSARIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA VEICULOS 
PESADOS (CAMINHOES, VAN, ONIBUS, MICRO-ONIBUS) PERTECENTES AO QUADRO 
PATRIMONIAL DESTA MUNICIPALIDADE VALOR ESTIMADO: R$ 202.900,00 
VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 142/18  

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: SECURITY 
CONTROL SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA . ME PROCESSO: 28.229/18 
ASSINATURA: 30/07/18 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CENTRAL DE ALARME 
MONITORADA, SENSORES, BATERIAS, SIRENE, ARTICULADOR E CABOS VALOR 
ESTIMADO: R$ 2.120,00 VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 146/18  

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: HOSPI BIO 
INDUSTRIAE COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA. - EPP PROCESSO: 
18.919/18 ASSINATURA: 03/07/18 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES VALOR ESTIMADO: R$ 41.790,00 VIGENCIA: 12 
MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 65/18  
 
DECRETO Nº 14324, DE 03 DE AGOSTO DE 2018 
 
Declara Hóspede Oficial do Município de Taubaté, o Senhor LUIZ ROBERTO RUBIM, 
ilustre Governador do Distrito 4600 do Rotary 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 
D E C R E T A: 
 
ARTIGO ÚNICO. É considerado Hóspede Oficial do Município de Taubaté, com todas as honras 
que lhe são devidas, o Senhor LUIZ ROBERTO RUBIM, ILUSTRÍSSIMO GOVERNADOR 
DO DISTRITO 4600 DO ROTARY, o qual visitará o Rotary Club de Taubaté União, localizado 
neste Município, na data de 06 de agosto próximo. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 03 de  agosto  de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº.45.106/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 90/18 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de gêneros alimentícios, constante do presente processo 
a favor da firma: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, no valor total de 
R$ 23.660,00 (Vinte e três mil seiscentos e sessenta reais); 
G.P, aos 31/07/18 

 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 45.535/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 68/18 



0210
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  Domingo  |  04  e  05   de  Agosto  de  2018

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de lanterna clínica, constante do presente processo, a 
favor da firma: LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP, no valor total de R$ 180,00 (Cento e 
oitenta reais); 
G.P, aos 01/08/18 

 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 45.812/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de hortifrutigranjeiros, constante do presente processo, a 
favor da firma:BRASILIDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPORTAÇÃO EIRELI-
EPP, no valor de R$ 317,64 (Trezentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos); 
  G.P., aos 01/08/18 

 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 45.053/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de banheiro 
químico, constante do presente processo, a favor da firma: STP - SISTEMAS DE 
TRANSPORTES PRÁTICOS LTDA - ME, no valor total de R$ 6.070,12 (Seis mil e setenta 
reais e doze centavos);  
  G.P, aos 31/07/18 

 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE  
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 45.124/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/17 
D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de hortifrutigranjeiros, constante do presente processo, a 
favor das firmas: CASOLE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 
ME, no valor de R$ 10.790,50 (Dez mil setecentos e noventa reais e cinquenta centavos); 
BRASILIDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPORTAÇÃO EIRELI-EPP, no valor de 
R$ 12.912,47 (Doze mil novecentos e doze reais e quarenta e sete centavos).Totalizando R$ 
23.702,97 (Vinte e três mil setecentos e dois reais e noventa e sete centavos); 
  G.P., aos  31/07/18 

 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 45.482/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de hortifrutigranjeiros, constante do presente processo, a 
favor das firmas: CASOLE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 
ME, no valor de R$ 2.274,90 (Dois mil duzentos e setenta e quatro reais e noventa centavos); 
BRASILIDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPORTAÇÃO EIRELI-EPP, no valor de 
R$ 313,50 (Trezentos e treze reais e cinquenta centavos). Totalizando R$ 2.588,40 (Dois mil 
quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos); 
  G.P., aos 31/07/18 

 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 46.237/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86/17 

D E S P A C H O:   Autorizo a aquisição de material de limpeza em geral, constante do presente 
processo, a favor das firmas: MOMILLI COMERCIAL LTDA EPP, no valor de R$ 5,16 
(Cinco reais e dezesseis centavos); GMC ATACADISTA DE MERCAD. EM GERAL LTDA - 
EPP, no valor de R$ 54,17 (Cinquenta e quatro reais e dezessete centavos); ORLA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI, no valor de R$ 3.477,50 (Três mil quatrocentos 
e setenta e sete reais e cinquenta centavos); RIVALDO VALERIO NETO EPP, no valor de R$ 
1.253,50 (Um mil duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). Totalizando R$ 
4.790,33 (Quatro mil setecentos e noventa reais e trinta e três centavos); 
G.P, aos 31/07/18 

 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 44.687/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 239/17 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de fermento e química para panificação, constante do 
presente processo, a favor das firmas:P. S MATAVELIME, no valor de R$348,00 (Trezentos e 
quarenta e oito reais). 
  G.P, aos 31/07/18 

 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 45.658/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 347/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de grades de 
contenção e piso pantográfico, constante do presente processo, a favor da firma OP 
ENGENHARIA AVANÇADA LTDA EPP, no valor total de R$ 2.478,00 (Dois mil 
quatrocentos e setenta e oito reais); 
  G.P, aos 31/07/18 

 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE  
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 45.647/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de hortifrutigranjeiros, constante do presente processo, a 
favor da firma: BRASILIDADE COMÉRCIO E SERVIÇO DE IMPORTAÇÃO EIRELI-
EPP, no valor de R$ 544,22 (Quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos);  
  G.P., aos 31/07/18 

 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 45.932/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 91/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material médico hospitalar, constante no presente 
processo, a favor da firma: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., no valor total 
de R$ 4.629,00(Quatro mil seiscentos e vinte e nove reais);  
  G.P., aos 01/08/18 

 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 45.983/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 346/17 

D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em locações de tendas, 
constante no presente processo, a favor da firma: HDF LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E 
EVENTOS EIRELI - ME.no valor total de R$ 735,00 (Setecentos e trinta e cinco reais); 
  G.P, aos 01/08/18 

 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 45.801/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 284/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material médico hospitalar, constante no presente 
processo, a favor da firma: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, no valor de R$ 1.620,00 (Um mil 
seiscentos e vinte reais); 
  G.P., aos 01/08/18 

 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 44.680/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86/17 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material de limpeza em geral, constante do presente 
processo, a favor da firma: RIVALDO VALERIO NETO EPP, no valor total de R$ 1.353,80 
(Um mil trezentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos);  
G.P, aos 01/08/18 

 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 46.225/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/17 
D E S P A C H O: Adjudico a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
recondicionamento de motores de arranque e alternadores para veículos da frota, constante do 
presente processo, a favor da firma: CARLOTO & SIQUEIRA LTDA - EPP, no valor total de 
R$ 5.774,00 (Cinco mil setecentos e setenta e quatro reais);  



11
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  Domingo  |  04  e  05   de  Agosto  de  2018

G.P, aos 01/08/18 
 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 46.459/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 321/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de ferro, constante do presente processo, a favor da 
firma: HSX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, no valor total de R$ 4.515,30 (Quatro 
mil quinhentos e quinze reais e trinta centavos);  
G.P, aos 01/08/18 

 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 45.990/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
conserto e manutenção preventiva e corretiva das máquinas agrícolas pertencentes a Frota 
Operacional da Prefeitura Municipal de Taubaté, de Diversas Linhas, Modelos e Tipos, constante 
do presente processo, a favor da firma: UNIVALE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA EPP, no 
valor total de R$ 8.085,00 (Oito mil e oitenta e cinco reais);  
G.P, aos 01/08/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 45.662/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 396/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em serviço de sonorização, 
constante do presente processo, a favor das firmas:OP ENGENHARIA AVANÇADA LTDA 
EPP, no valor total de R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais); 
 
  G.P, aos 31/07/18 

 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE  
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 45.403/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/17 
D E S P A C H O:  Adjudico a contratação de empresa especializada em locação de maquinas e 
caminhões com fornecimento de mão de obra, operadores e motoristas, constante do presente 
processo, a favor das firmas: CASAMAX COMERCIAL LTDA, no valor total de R$ 92.700,00 
(Noventa e dois mil e setecentos reais); ELECTRA PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA, no valor total de R$ 165.600,00 (Cento e sessenta e cinco mil e seiscentos reais); 
MARCELO BENEDITO DOS SANTOS ME, no valor total de R$ 302.076,00 (Trezentos e dois 
mil e setenta e seis reais). Totalizando R$ 560.376,00 (Quinhentos e sessenta mil trezentos e 
setenta e seis reais); 
  G.P, aos 31/07/18 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 45.573/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/18 
D E S P A C H O:  Autorizo aquisição de móveis, constante no presente processo, a favor da 
firma: COMERCIAL MONARCA MAGAZINE EIRELLI - EPP,no valor total de R$ 95,00 
(Noventa e cinco reais); 
  G.P, aos 31/07/18 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 46.223/18 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/18 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de contratação de empresa especializada em manutenção 
mecânica de caminhões de lixo, constante no presente processo, a favor da firma: BOTAN & 
SANTOS MECANICA LTDA - EPP, no valor total de R$ 7.904,00 (Sete mil novecentos e 
quatro reais); 
G.P, aos 01/08/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE TAUBATÉ
FORO DE TAUBATÉ
4ª VARA CÍVEL
Rua José Licurgo Indiani s/n, ., Jardim Maria Augusta - CEP 12070-070,
Fone: (12) 3633-5556, Taubaté-SP - E-mail: taubate4cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

502432 - Edital - Intimação do Devedor - Cumprimento de Sentença - NOVO CPC

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CUMPRIMENTO DE SENTENÇA

Processo Digital nº: 0007505-83.2018.8.26.0625
Classe: Assunto: Cumprimento de Sentença - Indenização por Dano Material
Exeqüente: Cleonice Vitor Dari
Executado: Kairos Consultoria e Investimentos Ltda e outros

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS.
PROCESSO Nº 0007505-83.2018.8.26.0625

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara Cível, do Foro de Taubaté, Estado de São Paulo, Dr(a).
Eliza Amélia Maia Santos, na forma da Lei,

FAZ SABER a(o) KAIRTON BATISTA LIMA, RG 13303052-2, CPF 009.394.703-81, último
endereço conhecido à Rua Elias Berbare, 141, Vila Nossa Senhora das Graças, CEP 12060-660,
Taubaté - SP que por este Juízo, tramita de uma ação de procedimento comum, em fase de
Cumprimento de Sentença, movida por Cleonice Vitor Dari. Encontrando-se o réu em lugar
incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua
INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o
decurso do prazo do presente edital, pague a quantia de R$ 62.284,19, devidamente atualizada,
sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10% (artigo 523 e
parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do artigo 525 do
Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento voluntário,
inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para que o executado, independentemente de penhora
ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital, por
extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Taubaté, aos 11 de junho de 2018.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 0
00

75
05

-8
3.

20
18

.8
.2

6.
06

25
 e

 c
ód

ig
o 

40
19

D
A

1.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

A
 M

A
R

IA
 T

U
R

IN
A

 P
R

A
D

O
, l

ib
er

ad
o 

no
s 

au
to

s 
em

 1
2/

06
/2

01
8 

às
 1

7:
07

 .

fls. 23TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE TAUBATÉ
FORO DE TAUBATÉ
4ª VARA CÍVEL
Rua José Licurgo Indiani s/n, ., Jardim Maria Augusta - CEP 12070-070,
Fone: (12) 3633-5556, Taubaté-SP - E-mail: taubate4cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

502432 - Edital - Intimação do Devedor - Cumprimento de Sentença - NOVO CPC

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CUMPRIMENTO DE SENTENÇA

Processo Digital nº: 0007505-83.2018.8.26.0625
Classe: Assunto: Cumprimento de Sentença - Indenização por Dano Material
Exeqüente: Cleonice Vitor Dari
Executado: Kairos Consultoria e Investimentos Ltda e outros

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS.
PROCESSO Nº 0007505-83.2018.8.26.0625

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara Cível, do Foro de Taubaté, Estado de São Paulo, Dr(a).
Eliza Amélia Maia Santos, na forma da Lei,

FAZ SABER a(o) KAIRTON BATISTA LIMA, RG 13303052-2, CPF 009.394.703-81, último
endereço conhecido à Rua Elias Berbare, 141, Vila Nossa Senhora das Graças, CEP 12060-660,
Taubaté - SP que por este Juízo, tramita de uma ação de procedimento comum, em fase de
Cumprimento de Sentença, movida por Cleonice Vitor Dari. Encontrando-se o réu em lugar
incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua
INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o
decurso do prazo do presente edital, pague a quantia de R$ 62.284,19, devidamente atualizada,
sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10% (artigo 523 e
parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do artigo 525 do
Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento voluntário,
inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para que o executado, independentemente de penhora
ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital, por
extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Taubaté, aos 11 de junho de 2018.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 0
00

75
05

-8
3.

20
18

.8
.2

6.
06

25
 e

 c
ód

ig
o 

40
19

D
A

1.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

A
 M

A
R

IA
 T

U
R

IN
A

 P
R

A
D

O
, l

ib
er

ad
o 

no
s 

au
to

s 
em

 1
2/

06
/2

01
8 

às
 1

7:
07

 .

fls. 23

extravio

extravio

  

  

A EMPRESA: RONCON & CIA 
LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 
56.406.184/0001-49, ENDERE-
ÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 
N°169 - : SL 02, CONJ 12 – 
CENTRO – CEP: 12020-050 
– TAUBATÉ/SP, comunica o  
EXTRAVIO de Notas Fiscais 
de Serviços, numeração de 
01 à 6.200; Livro registro de 
prestação de serviço (ÚLTIMOS 
5 ANOS); Comprovante de re-
colhimento ISSQN (ÚLTIMOS 
5 ANOS).

A EMPRESA: ZAZ TRAZ ES-
PORTES E MAGAZINE LTDA 
–  EPP,  i nsc r i t a  no  CNPJ : 
00.172.785/0002-60, ENDERE-
ÇO: RUA SACRAMENTO, N°107: 
LOJA 01 – CENTRO – CEP: 
12010-010 – TAUBATÉ/SP, co-
munica o Extravio do Talão de 
Nota Fiscal do Nº 01 ao 54.000; e 
Livro de registro de prestação de 
serviço ( ÚLTIMO 5 ANOS).

                    
Câmara Municipal Da 

Estância Turística 
de São Luiz do Paraitinga 

CNPJ:01.208.243.0001-82 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 12/2017  

PROCESSO ADM 37/2017
 
MODALIDADE 

 
CONVITE 02 /2017 

 
CONTRATADO 

POSTO SÃO LUIZ DO PARAITINGA LTDA  
CNPJ:47.570.353/0001-90 

 
OBJETO 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL TIPO 
GASOLINA COMUM 

VALOR 
GLOBAL 

R$11.700,00 

PREÇO 
RAJUSTADO DO 
LITRO  

 
DE R$3,90 PARA R$4,49 

VALOR ATAL 
ESTIMADO EM 
LITROS ATÉ 
31/12/2018 

 
 1.592,15 

DATA DA 
ASSINATURA 

15 DE DEZEMBRO 2017 

DATA DA 
ASSINATURA 
DO TERMO 
ADITIVO  

 
01 DE AGOSTO 2018 

PRAZO DE 
VIGÊNCIA 

DE 01/01/2018 A 31/12/2018 

 


